
令和 3 年 3 月 20 日 

 

 

ご利用者様ご家族様へ 

 

介護老人保健施設やまざくら 

事務長 根田 稔 

 

コロナワクチン接種のお知らせ（希望者） 

 

拝啓 春暖の候 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃はひとかたならぬご支援を賜り誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

さて、コロナワクチン接種につきまして、4 月中の接種が可能との話が行政より

届いたため、入所ご利用者様のご家族様には、接種の意思確認のお電話を順次入

れさせていただいております。なお、詳細につきましては、決まり次第再度ホー

ムページ上で公開していきますので、ご参照いただければ幸いです。 

 

 

記 

 

コロナウイルスワクチンの種類：ファイザー製 

接種予定日：（1 回目）4 月下旬から 5 月上旬にかけての複数日を設定予定 

      （2 回目）1 回目から 21 日後 

接種対象者：施設入所者 

接種場所：やまざくら内 

必要なもの：「接種券と問診票」・・・住民票の市町村から住民票上の住所地に 

郵送されます。接種日までに施設にご持参もしくは郵送ください。 

      ※郵送時期は、市町村により異なります。 

      ※接種券が間に合わない可能性もあることから、接種日は 4月と 

5月に分けて設定する予定です。 

 

以上 

お問合せ先         

介護老人保健施設やまざくら 

事務課 

電話：048-580-0888 

（8：30～17：00） 


